Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 16.05.2019                                                                                                № 2516

Об обеспечении готовности

мест массового отдыха населения

города к купальному сезону в 2019 году

В целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности

людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, создания условий для

массового отдыха жителей и организации обустройства мест массового

отдыха населения, в соответствии с Федеральным законом Российской

Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.04.2009 № 256 «Об

утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах,

расположенных на территории Республики Татарстан», Уставом города,

решением Городского Совета от 25.09.2008 № 34/14 «Об утверждении Правил

использования водных объектов общего пользования, расположенных

на территории города Набережные Челны, для личных и бытовых нужд»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить:

1) состав комиссии по обеспечению безопасности людей на водных

объектах, расположенных на территории города, согласно приложению № 1;

2) план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных

объектах в 2019 году согласно приложению № 2.

2. Установить сроки купального сезона и продолжительность работы зон

рекреации водных объектов с 01.06.2019 по 31.08.2019.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                             Р.А. Абдуллин

2

Приложение № 1

к постановлению

Исполнительного комитета

от «16» 05. 2019 № 2516

Состав

комиссии по обеспечению безопасности людей на водных объектах,

расположенных на территории города

№ Ф.И.О Занимаемая должность

1.  Зуев

Илья Сергеевич

председатель комиссии, первый заместитель

Руководителя Исполнительного комитета

2.  Ситдиков

Салават Анасович

заместитель председателя комиссии, начальник

управления городского хозяйства и

жизнеобеспечения населения Исполнительного

комитета

члены комиссии:

3.  Альменеева

Эльвира

Емельяновна

заместитель начальника управления городского

хозяйства и жизнеобеспечения населения

Исполнительного комитета, начальник

жилищно-коммунального отдела

4.  Бариев

Ильгизар

Габдулхаликович

начальник территориального отдела

территориального управления

Роспотребнадзора по РТ в городе Набережные

Челны (по согласованию)

5.  Насрединов

Роман

Мансурович

начальник управления физической культуры

и спорта Исполнительного комитета

6.  Гарипов

Наил Габбасович

начальник Прикамского территориального

управления Министерства экологии и

природных ресурсов РТ (по согласованию)

7.  Закиров

Надир Дамирович

начальник Управления МВД России по городу

Набережные Челны (по согласованию)

8.  Зиятдинов

Рафаиль Хафизович

начальник управления МЧС РТ по

муниципальному образованию город

Набережные Челны (по согласованию)

9.  Мингалеев

Рауф

Минрахимович

начальник отдела обеспечения безопасности

населения Исполнительного комитета

3

10.  Нугуманов

Абузар Агзамович

Руководитель Набережночелнинского

инспекторского отделения Центра ГИМС МЧС

России по РТ (по согласованию)

11.  Хабибуллин

Минефанис

Камилович

директор муниципального унитарного

предприятия «Горкоммунхоз»

12.  Халимов

Рамиль Марванович

заместитель Руководителя Исполнительного

комитета

13.  Хаттапов

Фанис Сабирович

начальник зонального поисково-спасательного

отряда №6 (по согласованию)

14.  Шипеева

Рамиля Климовна

главный специалист отдела обеспечения

безопасности населения Исполнительного

комитета.

Руководитель Аппарата

Исполнительного комитета                                                            Г.К. Ахметова

4

Приложение №2

к постановлению

Исполнительного комитета

от «16» 05. 2019 № 2516

План мероприятий

по обеспечению безопасности людей на водных объектах в 2019 году

№

п/п

Наименование мероприятий Сроки

исполнения

Контроль за

исполнением

1.  Проведение заседания комиссии по

предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности

на тему «О готовности водных

объектов к купальному сезону 2019

года и мерах по обеспечению

безопасности и предотвращению

гибели людей в период купального

сезона и навигации 2019 года»

май Абдуллин Р.А.

Мингалеев Р.М.

2.  Проведение совещания с

руководителями организаций,

являющихся владельцами

санаториев, профилакториев, баз

отдыха, детских оздоровительных

лагерей, баз (сооружений) для

стоянок маломерных плавательных

средств и других организаций,

которые в плановом порядке готовят

водные объекты для массового

отдыха и купания, по вопросам

обеспечения безопасности людей на

водоемах в период купального сезона

и безопасной эксплуатации

маломерных плавательных средств в

период навигации

апрель Зуев И.С.

Мингалеев Р.М.

3.  Проверка готовности мест массового

отдыха людей на водных объектах

май Ситдиков С.А.

Мингалеев Р.М.

4.  Проведение мероприятий в

муниципальных образовательных

организациях города по изучению

правил безопасности на воде,

май

июнь

Халимов Р.М.

5

создание уголков безопасности на

водных объектах

5.  Обеспечение организации осмотра и

очистки дна места купания на

водоемах

май

Ситдиков С.А.

6.  Оборудование средствами наглядной

агитации по правилам поведения и

мерам безопасности на воде места

купания и пляжи

май Кислов А.И.

Галимов И.Н.

Харисов В.Х.

Ситдиков С.А.

7.  Оповещение населения и

водопользователей через средства

массовой информации о состоянии

водных объектов, годных и

запрещенных для купания

июнь Мингалеев Р.М.

Руководитель Аппарата

Исполнительного комитета                                                            Г.К. Ахметова